国务院安全生产委员会关于开展建筑施工安全专项整治工作

联合督查的意见 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_319248.htm 国务院安全生产委员

会关于开展建筑施工安全专项整治工作联合督查的意见（安

委办函[2006]57号）建设部、铁道部、交通部、信息产业部、

水利部、电监会： 按照国务院安委会办公室印发的《建筑施

工安全专项整治工作方案》（安委办函〔2006〕26号）要求

，各有关部门根据行业特点，认真制定了实施方案，对专项

整治工作进行了部署，目前各项工作正在有序进行中。为促

进专项整治工作的深入开展，进一步落实专项整治工作的有

关要求，经研究，决定于2006年9月至10月开展由国务院有关

部门参加的建筑施工安全专项整治工作联合督查活动，具体

意见如下： 一、联合督查的目的 1．检查自今年3月份以来，

各有关部门开展建筑施工安全专项整治工作的进展情况； 2

．针对工作开展情况和存在的主要问题，提出深化开展建筑

施工安全专项整治工作的意见和建议； 3．相互学习和交流

各有关部门开展建筑施工安全专项整治工作的做法、措施和

经验，对好的典型进行总结推广，对问题严重的单位予以通

报。 二、联合督查的主要内容 1．各有关部门部署和落实建

筑施工安全专项整治工作的情况。包括制定实施方案、安排

部署落实、组织自查自纠、开展宣传发动等方面的工作情况

。 2．所属行业的建筑施工企业贯彻落实专项整治工作的情

况。包括组织实施、制定措施、宣传动员、自查自纠、企业

处罚、隐患排查、整改落实等方面的工作情况。 3．开展建

筑施工安全专项整治工作以来取得的初步成效，今年以来安

全生产情况、主要特点、存在问题、对策措施等。 4．各有

关部门所属行业今年以来发生的重特大伤亡事故的情况。 5

．被抽检的建筑施工企业今年以来伤亡事故情况，存在的主

要问题，以及采取的主要措施等。 三、联合督查的方式和重

点 （一）联合督查的方式 由主管部门牵头，各有关部门选派

人员组成联合督查组，对本部门和所属行业的建筑施工企业

（或项目）进行督查。 1．对有关部门的检查，主要以座谈

会的形式进行。受检部门和单位按上述有关督查内容要求向

督查组作总体介绍，主要是沟通情况，交流经验，研讨问题

，交换意见。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com